



---

"Riqualificazione Uffici Unione dei Comuni - Gestione Associata  
Servizi Sociali in Piazza Vittorio Emanuele II a Pontassieve"

---

RUP:

Arch. Stefania Sassolini

Progettista Architettonico:

Ufficio progettazione e direzione lavori

Progettista Strutturale:

Ing. Claudio Pesci

Progettista Impianti:

Tecnoengineering srl

---

PROGETTO ESECUTIVO

---

TITOLO:

ANALISI DEI PREZZI UNITARI  
OPERE STRUTTURALI

Elaborato

ST\_04

---

Revisione

-

---

Data

Gennaio 2019

---

Archivio informatico

G:\UOC LAVORI PUBBLICI\PROGETTAZIONE E D.L.\LAVORI 2017\SERVIZI SOCIALI\_LAVORI UFFICI

NP 01

NUOVE COSTRUZIONI EDILI: I prezzi sono relativi a una nuova costruzione di edilizia civile e si riferiscono a lavori con normali difficoltà di esecuzione. - SOLAI: piani o inclinati di Solaio in acciaio e calcestruzzo alleggerito costituito da profilati in acciaio (da computare a parte) e lamiera grecata sp. 8/10 ed altezza greche da mm 95 compreso fissaggio della Prezzo a m<sup>2</sup> € 62,34

Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP01	TOS18_AT.N06.016.006	Gru a torre - braccio 40-41 m, portata in punta 1000 kg. Nolo da 8 a 12 mesi	ora	0.04000	3.75000	0.15000
NP01	TOS18_AT.N10.025.001	Puntelli, noleggio mensile - metallici a croce h max m 4,00	cad	1.33000	1.30000	1.72900
		Totale TOS18_AT				1.87900
NP01	TOS18_PR.P07.004.001	Lamiera in acciaio grecata zincata per solai spessori da 6/10 a 12/10 - larghezza lastra = mm 570, altezza greche = mm 75, interasse nervature = mm 190 - kg/mq da 8,26 a 16,53	kg	15.00000	0.91000	13.65000
NP01	TOS18_PR.P07.022.001	Accessori e minuteria metallica - viti autoperforanti	cad	10.00000	0.02731	0.27310
NP01	TOS18_PR.P08.020.001	Legname per edilizia - Abete - morali e mezzi morali, lunghezza da m 3 fino a m 6	m <sup>3</sup>	0.00600	181.81818	1.09091
NP01	TOS18_PR.P08.020.002	Legname per edilizia - Abete - sottomisure parallele larghezze miste (spess.cm 2,5 lungh.m 4 largh. 8-15 cm)	m <sup>3</sup>	0.00200	190.00000	0.38000
NP01	TOS18_PR.P10.222.038	Calcestruzzo preconfezionato alleggerito con argilla espansa, aggregato Dmax 15 mm, consistenza S3 - massa volumica da 1400 a 1600 kg/mc, Classe di resistenza caratteristica C20/22-C30/33, strutturale	m <sup>3</sup>	0.08200	129.00000	10.57800
		Totale TOS18_PR				25.97201
NP01	TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0.18000	28.76000	5.17680
NP01	TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0.04000	28.76000	1.15040
NP01	TOS18_RU.M10.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	0.25000	26.71000	6.67750
NP01	TOS18_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0.35000	24.08000	8.42800
		Totale TOS18_RU				21.43270
		Totale Parziale (A)				49.28371
		Spese generali (B)		15% di (A)		7.39256
		di cui per oneri sicurezza		3% di (B)		0.22178
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		5.66763
		Totale (A + B + C)				62.34389
		Incidenza manodopera				40,58%